АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2013 года                  № 75                                            г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ейский район

от 9 августа 2011 года № 677 «Об административных регламентах по исполнению муниципальных функций по оказанию первичной медико-санитарной, специализированной медицинской помощи

в муниципальных учреждениях здравоохранения Ейского района»

В соответствии со статьями 59,64 Устава муниципального образования Ейский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 9 августа 2011 года № 677 «Об административных регламентах по  исполнению муниципальных функций  по оказанию первичной медико-санитарной, специализированной  медицинской помощи в муниципальных учреждениях здравоохранения Ейского района» в приложении № 1 раздел 2 «Оказание первичной амбулаторно-поликлинической помощи» дополнить подпунктами 2.11-2.13:

«2.11. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в предоставлении медицинской помощи являются:

 отсутствие приема специалиста необходимого профиля в данном учреждении;

 отсутствие документов, удостоверяющих личность, кроме случаев, оговоренных в Территориальной программе государственных гарантий оказания населению Краснодарского края бесплатной медицинской помощи на 2012 год.

2.12.Платность (бесплатность) предоставления муниципальной услуги.

           Услуга, оказываемая в системе ОМС, осуществляется гражданам бесплатно в соответствии с «Программой государственных гарантий оказания гражданам Краснодарского края бесплатной медицинской помощи на 2012 год (далее по тексту – Программа государственных гарантий).

            Услуга по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, оказываемая заявителю, осуществляется согласно прейскуранту цен на платные медицинские услуги, утвержденному постановлением администрации муниципального образования Ейский район.

           Ортопедическая помощь оказывается только на платной основе.

Льготы на медицинские услуги, предоставляемые на платной основе, не предусмотрены.

          2.13.Требования к местам, предназначенным для исполнения муниципальной услуги.

Медицинская помощь должна оказываться в специально предназначенном, либо приспособленном здании (помещении), доступном для населения. Прилегающая территория должна быть благоустроена, озеленена.

В состав здания (помещения) должны входить:

помещения для проведения лечебно-диагностических мероприятий;

помещения для персонала;

санитарно-гигиенические, туалетные комнаты;

служебные, бытовые и вспомогательные помещения.

Здания (помещения) должны соответствовать необходимым санитарно-гигиеническим и противопожарным требованиям, утвержденным нормативными документами.

           Номенклатура и количество медицинского оборудования и инвентаря, количество основного и вспомогательного персонала должны, в основном, соответствовать типовым штатным расписаниям и табелям оснащения учреждений здравоохранения, утвержденным приказами Минздравсоцразвития России по организации и совершенствованию работы отдельных служб.

Пациент при получении амбулаторно-поликлинической помощи вправе потребовать предоставления необходимой и достоверной информации                              о выполняемых медицинских услугах, обеспечивающей их компетентный выбор. Пациент (или его доверенное лицо) вправе быть осведомленным                            о выполняемых медицинских действиях и процедурах.

Информация о деятельности больнично-поликлинического                                      и амбулаторно-поликлинического учреждения, о порядке и правилах предоставления амбулаторно-поликлинической помощи должна обновляться (актуализироваться) по мере необходимости, но не реже, чем раз в год».

2. В постановлении администрации муниципального образования Ейский район от 22 мая 2012 года № 500 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 9 августа 2011 года № 677 «Об административных регламентах по исполнению муниципальных функций по оказанию первичной медико-санитарной медицинской помощи в муниципальных учреждениях здравоохранения Ейского района» подпункт 1)  пункта 1  признать утратившим силу.

3.Управлению по взаимодействию  с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район (Калюжина) обнародовать данное постановление в специально установленных местах, в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Ейский район                                                                              М.Н.Тимофеев